13.5 Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, 

comerciais, taxas, transporte, alimentação, hospedagem e quaisquer outras que incidam ou venham a 

incidir na execução do contrato. 

14. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1 O valor total estimado da contratação é de R$ 5.066,6666 (cinco mil e sessenta e seis reais e 

sessenta e seis centavos). 

15. INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

15.1 A licitante sujeita-se às penalidades previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n° 14.133 de 2021; 

15.2  Pela inexecução total ou parcial do contrato a Prefeitura Municipal de Indianópolis poderá,